
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Zdenek Mxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-302/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 28.04.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace  

 

 

Vážený pane Mxxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 16. 4. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se dotazujete na poskytnutí informace související s výkonem znalecké činnosti v oboru 

psychiatrie. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Předně obecně platí, že v případě nesouhlasu se závěry znaleckého posudku, je možnost 

požádat o vypracování revizního znaleckého posudku jiným znalcem či znaleckým ústavem. 

 

Dále lze uvést, že orgánem, který posuzuje, zda znalec vykonává znaleckou činnost v souladu 

s požadavky zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znalecký kancelářích a znaleckých ústavech 

(dále jen „ZnalZ“), (tj. zejména s odbornou péčí, nezávisle, nestranně a ve sjednané nebo 

stanovené době), je Ministerstvo spravedlnosti (dále jen „ministerstvo“).  

 

Ministerstvo je oprávněno podle § 35 odst. 2 ZnalZ posuzovat věcnou správnost znaleckého 

posudku. Toto ustanovení ovšem nelze vykládat tak, že ministerstvo z moci úřední na žádost 

těch, kteří se domnívají, že byli znaleckým posudkem dotčeni, znalecké posudky reviduje. 

Ministerstvo spravedlnosti považuje za důležité uvést, že není revizním orgánem a neprovádí 

revizi znaleckých posudků ani neposuzuje správnost znaleckých závěrů. Dohled ministerstva 

spočívá v kontrole plnění povinností vyplývajících znalcům z obecně závazných předpisů 

upravujících znaleckou činnost a z obecně uznávaných postupů a standardů daného oboru. 

 

Máte-li podezření, že znalec, který vypracoval znalecký posudek, nevykonává svou činnost 

řádně, máte možnost podat podnět k zahájení řízení z moci úřední s příslušným znalcem 

státnímu orgánu znalecké činnosti, kterým je ministerstvo. 



2 

 

 

Bližší informace týkající se oznámení přestupku lze nalézt pod tímto odkazem: 

https://znalci.justice.cz/oznameni-prestupku/ . 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

 

https://znalci.justice.cz/oznameni-prestupku/

